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„Wiwat Maj, Trzeci Maj” i Dzień Strażaka w
Drzewicy 
04.05.2026

W niedzielę, 3 maja 2026 roku odbyły się w Drzewicy gminne obchody Święta
Narodowego Trzeciego Maja i Dnia Strażaka. Uroczystości z udziałem bardzo
licznego grona mieszkańców i wielu gości przebiegały w podniosłej, patriotycznej
atmosferze oraz przy pięknej, letniej pogodzie.

Trzeciomajowe obchody zorganizowane przez Urząd Miejski w Drzewicy we
współpracy z Regionalnym Centrum Kultury w Drzewicy zgromadziły setki
uczestników. Wśród świętujących byli m.in.: Poseł na Sejm RP Robert Telus,
reprezentujący Ministra Infrastruktury Dariusza Klimczaka Konrad Gwóźdź - Dyrektor
Gabinetu Politycznego Ministra Energii, reprezentująca Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi Stefana Krajewskiego Iwona Śpiewak – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w
Opocznie, gminni i powiatowi samorządowcy, duchowni, strażacy na czele z
Komendantem Powiatowym PSP w Opocznie st. kpt. Krzysztofem Juszczakiem i
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Wiceprezesem Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Łodzi Tadeuszem
Cisowskim oraz reprezentanci placówek oświatowych i lokalnych organizacji
społecznych. Nie zabrakło Honorowej Obywatelki Drzewicy prof. Jadwigi Dwilewicz-
Trojaczek.

Drzewiczanie i goście zebrali się przed strażnicą OSP w Drzewicy, skąd prowadzeni
przez poczty sztandarowe i eskortowani przez Policję przeszli do kościoła. Tam o
godz. 10:00 została odprawiona msza święta w intencji Ojczyzny i strażaków.
Nabożeństwo odprawił Proboszcz Parafii pw. Św. Łukasza w Drzewicy, ks. kan. Adam
Płuciennik, natomiast homilię wygłosił ks. Jarosław Redosz. Oprawę artystyczną
zapewniły Młodzieżowa Orkiestra Dęta z RCK i chór parafialny.

Ze świątyni zebrani przemaszerowali pod Pomnik Pamięci na Placu Wolności, gdzie
miały miejsce główne obchody 235. rocznicy uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja.
Zgodnie z tradycją dowódcą uroczystości był naczelnik OSP w Drzewicy, druh
Ryszard Sobkiewicz, a rolę prowadzącego pełnił Piotr Bajerowski z Urzędu
Miejskiego. „Mazurka Dąbrowskiego”, „Rotę” i utwory marszowe odegrała
Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod batutą Marzeny Węgrzynowskiej.

Okolicznościowe przemówienie należało do Burmistrza Drzewicy Janusza
Reszelewskiego, który podkreślił znaczenie i dziedzictwo Konstytucji Trzeciego Maja
– jednego z najważniejszych dokumentów naszego narodu, a także gorąco
podziękował  mieszkańcom za tak liczną obecność, pielęgnowanie tradycji
patriotycznych i eksponowanie biało-czerwonych flag. Zebrani wysłuchali także
wystąpień przedstawicieli ministrów - Dyrektora Konrada Gwoździa i Kierownik Iwony
Śpiewak - oraz Posła Roberta Telusa.

Spotkanie w parku spuentowała podniosła ceremonia składania wieńców i kwiatów.
 Już tradycyjnie wielkie brawa od dorosłych otrzymali najmłodsi przedstawiciele
naszej lokalnej społeczności – dzieciaczki ze Żłobka „Wesołe Smyki” i Przedszkola
Samorządowego w Drzewicy.  

Kolejna część obchodów, mająca na celu celebrowanie Dnia Strażaka, została
przeprowadzona na placu przed remizą drzewickiej OSP. Przebiegała w równie
uroczystej atmosferze i z pełnym ceremoniałem strażackim, m.in. z raportem
dowódcy, przeglądem pododdziału i podniesieniem flagi państwowej. Rolę
 prowadzącego pełnił Gminny Komendant ZOSP RP w Drzewicy Marian Kalużny.



W swoim wystąpieniu Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w
Drzewicy - Burmistrz Janusz Reszelewski podsumował miniony rok działalności
jedenastu jednostek OSP funkcjonujących na terenie Gminy Drzewica, zapowiadając
dalszy rozwój straży i ochrony ppoż.

Głównym punktem uroczystości była ceremonia wręczenia strażackich odznaczeń.

Odznaką Honorową „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej Województwa
Łódzkiego” uhonorowany został Jacek Dziurzyński. Złoty Medal "Za Zasługi dla
Pożarnictwa" otrzymał Henryk Dobosz. Srebrnym Medalem "Za Zasługi dla
Pożarnictwa" wyróżnieni zostali: Grzegorz Dziurzyński i Krzysztof Szpociński.
Brązowy Medal "Za Zasługi dla Pożarnictwa" przyznano: Mieczysławowi
Dziurzyńskiemu i Zdzisławowi Wiktorowicz. Wszyscy są druhami OSP Zakościele.

Odznaką "Wzorowy Strażak" uhonorowano: Ewelinę Celej i Jakuba Bandurskiego
(oboje OSP Żardki).

Odznaki za wysługę lat otrzymali druhowie z OSP Brzustowiec: Andrzej Kwiecień - za
45 lat w OSP, Radosław Maruszewski - za 35 lat, Tomasz Sochański -  za 30 lat,
Michał Sołtysiak i Andrzej Sochański – za 25 lat, Łukasz Sołtysiak – za 20 lat, Adam
Stolarczyk – za 15 lat, Jacek Witkowski – za 10 lat.

Srebrną Odznaką „Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza”  odznaczone zostały członkinie
MDP z OSP Domaszno, które w bieżącym roku wygrały gminne i powiatowe halowe
młodzieżowe zawody w sporcie pożarniczym, natomiast w mistrzostwach
województwa wywalczyły miejsce tuż za podium - czwarte. Odznaki odebrały: Hania
Stolarczyk, Hania Gapys, Oliwia Brzezińska, Wiktoria Kolasa, Jagoda Wiśniewska i
Amelia Borowiecka.

Po ceremonii w kierunku strażaków ochotników popłynęło wiele ciepłych słów za
codzienną służbę i bezinteresowną pomoc drugiemu człowiekowi. Przedstawiciele
władz parlamentarnych, rządowych, samorządowych i strażackich życzyli druhom
bezpiecznej służby - by święty Florian miał ich w opiece, by każdy wyjazd do akcji
ratowniczej kończył się szczęśliwym powrotem.

Po zakończeniu oficjalnych obchodów strażacy i goście zostali podjęci uroczystym
obiadem w Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków.
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